21. Si instit.ores de mercimollÜs suis qu*, eramgiwant dicuntur tantUID
duxerint, ut possint equipperari dimidio currm vestium, XII ß dabunt, si
ad quart.am partem VI ß; de paratis va.riis pellibus nullus dabit mutam·

22. De c(lntenario cnpri, st.a.gni, eris eampanarnm X d. apud Steine
dabunt" in Muthusin nichi!. De onere all(lciorum quod dicitur last L cL
in Steine dabunt, in Mut.husin niehil.

23. Ruzarii quocumque tempore vadant, duo et1:. solvant, et in reditu
ex Ruzia dimidium cl1.; duodecim d. dabunt ubieumque velint intrare.

24. Si quis eum muliere soluta consensu et voluntate eins dormierit,
iudex nee alius aliquis super hoc verbum habebit ad ipsum. Quodsi cUDl
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meretrice publica aliquis dormierit et ipsa, quia non tantum datur ut vellet,
super violentia qu~ notnumft dicitur de eo querimoniam feeerit, non audiatur
nec ipse respondere teneatur. Si autem quisquam mulierem turpem ad
maxillam percusserit sive depilaverit, non quornmlibet sed honestorum
quibus credi possit convictus testimonio, sicut de capillatione prescripsimus,
emendabit. •••.•

87. Verbot der Grundruhr. 24. VI. 1196.
Weiland, I. Nr.878.

Heinricus sextus D. g. R. i. s. s. et rex Sieilie. ...•. Notum facimus
. . . .. qnod nos, adtendentes gravamen et contra iurls rationem statutum,
universo8 imperii nostri mercatores per aquarum decurlus eum merci
monüs suis euntes, eum rebus suis eos ab hae. penitus excludimus eonsue
tudine inordinate statuta, ne perieulum naufragii eum rerum suarum
dimersione perpessi, aliquod in bonis soo idcirco dispendium sust.ineant
vel iacturam. •• . ..

8t(. Verkehrsfreiheit auf den Relehsstrassen. 28. VII. 1224.
Weiland, 11. Nr.285.

. . . . . Heinricus VII us D. g. R. rex et s. 8. inperpetuum. Const.itutus
in presentia nostra aput Nürimbereh in emia nostra sollempni, presentibus
imperii principibus :.... venerabilis Salzburgensis ae. per sententiam
requisivit: an hominibus alicuius iter et actus et via in stratis regalibus
et publieis quo ad mercimonia sua deportanda et ali88 negoeiationes
raciendas a domino terre vel a quoquam alio valeat vel debeat interdiei.
Dictavit igitur sententia prineipum: quod illud nulli liceat, nee aliquis
debeat aliquos in snis commereiis et negoeiationibus impedire•....•

89. Reichsurteil über Geldwechsel und Prägung. 30. IV.
1231.

Weiland, 11. Nr.801.

H. D. g. R. rex et 8. a. nobilibus, ministerialibus, eivitstibus, oppidis,
C&8tris, villi8 et universis impem fidelibus graeiam 8uam et omne bonum.
SepiUB coram domino et patre nostro serenissimo Romanorum imperstore
et nobis lentencialiter diffinitum est, quod in civitatibus et aliis locis, ubi
propria et iusta monets esse conswevit, Demo mercatum aliquod facere
deheat cum argento, sed CUID denarüs proprie sue monete. Cambium
quod vulgo dicitur wehsel neque institor neque alius quivis mercatorum
sed ipse monetanus exercere debebit vel is eui dominus permiserit ex
indulgencia 8peciali. Denarii preterea unius monete ita manifestis signis
et JlDlginum dia.imilitudinibus distingwi debent a denarüs alterius monete,
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ut statim prima facie et sine difficultate aliqua ip80rum ad invi~n